
 

 

 

 

 

УКРАЇНА 

ФОНТАНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 

 

Тридцять п’ятої сесії Фонтанської сільської ради VIII скликання 

 

№1162 - VIII                                                                     від  10 березня 2023 року 

 

Про затвердження звіту про виконання   

Програми фінансової підтримки Комунального некомерційного 

підприємства « Одеська обласна психіатрична лікарня  

№2 Одеської обласної ради на 2022 рік 

 

Відповідно до  пункту 8 Порядку розроблення, фінансування, моніторингу, 

реалізації цільових програм Фонтанської сільської ради Одеського району 

Одеської області та звітності про їх виконання, затвердженого рішенням сесії від 

11.11.2022 року №966-VIII , у зв’язку із закінченням строку виконання Програми 

фінансової підтримки Комунального некомерційного підприємства « Одеська 

обласна психіатрична лікарня №2 Одеської обласної ради на 2022 рік», 

затвердженої рішенням Фонтанської сільської ради від 30.11.2022 року №1063-

VIII,  розглянувши надану інформацію  КНП  «Одеська обласна психіатрична 

лікарня №2 Одеської обласної ради  про використання  коштів від 19.01.2023 року 

№41, керуючись пунктом а підпунктом 1 статті 27 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Фонтанська сільська рада Одеського району Одеської 

області,-  

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Звіт про виконання Програми фінансової підтримки 

Комунального некомерційного підприємства « Одеська обласна психіатрична 

лікарня №2 Одеської обласної ради на 2022 рік», затвердженої рішенням 

Фонтанської сільської ради від 30.11.2022 року №1063-VIII, додається додаток 

№1 lо рішення. 

2. Затвердити  Заключний  Звіт про Програми фінансової підтримки 

Комунального некомерційного підприємства «Одеська обласна психіатрична 

лікарня №2 Одеської обласної ради на 2022 рік», затвердженої рішенням 

Фонтанської сільської ради від 30.11.2022 року №1063-VIII, додається додаток 

№2 до рішення. 

3. Управлінню фінансів Фонтанської сільської ради довести до відома про 

необхідність повернення бюджетних коштів в сумі 521,99 грн. (П’ятсот двадцять 



 

одна гривна 99 копійок), як таких що невикористані та підлягають поверненню 

до місцевого бюджету Фонтанської сільської територіальної громади. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

з питань фінансів , бюджету , планування соціально- економічного розвитку, 

інвестицій та міжнародного співробітництва (голова Микола Бабенко). 
 

 

 

Сільський голова                                                                   Наталія КРУПИЦЯ



 

Додаток № 1 до 

рішення сесії Фонтанської сільської ради  

                                                                                                            від   10.03.2023 року № 1162 - VIII 

 

ЗВІТ 

про результати виконання 

Програми фінансової підтримки Комунального некомерційного підприємства « Одеська обласна 

психіатрична лікарня №2 Одеської обласної ради на 2022 рік» 
назва  цільової програми у звітному періоді 

 

Дата і номер рішення сільської ради, яким затверджено Програму та зміни до неї затвердженої рішенням 

Фонтанської сільської ради від 30.11.2022 року №1063-VIII _________________________________________________ 

Відповідальний виконавець Програми    Управління фінансів Фонтанської сільської ради Одеської області 

Одеського району____________________________________________________________________________________ 

Термін реалізації Програми  ___2022 рік______________________________________________________________ 

1. Виконання заходів Програми 

 
№ 

п\

п 

Пріоритетні завдання Зміст заходів Термін 

виконанн

я заходу 

Виконавці Річний обсяг 

виконання 

(тис.грн.) 

Фактично 

профінансов

ано 

(тис.грн.) 

% 

викона

ння 

Інформація про 

виконання або 

причини 

невиконання 

1 Забезпечення  

доступності та якості 

надання вторинної 

медичної допомоги, 

збереження існуючої 

мережі закладів 

охорони здоров’я, 

зміцнення матеріально-

технічної бази 

медичного закладу 

Інша субвенція з 

місцевого бюджету на 

придбання всього у т.ч. 

2022 КНП «Одеська 

обласна 

психіатрична 

лікарня №2 

Одеської 

обласної ради 

на 2022 рік» 

432.318 330.944 76.6  

Придбання продуктів 

харчування 

103.782 103.782 100 придбано в межах 

необхідної 

потреби 

Придбання медикаментів 163.536 163.514 100 придбано в межах 

необхідної 

потреби 

Придбання дизельне 

пальне  

165.0 63.648 60.4 придбано в межах 

необхідної 



 

потреби 

ВСЬОГО 432.318 330.944 76.6  

 

2. Виконання результативних показників Програми (заповнюється при підготовці річного та 

заключного звіту про виконання програми) 

 
№ п\п Найменування показника Планові значення 

показника 

Фактичне 

виконання 

Причини невиконання Що зроблено 

для 

виправлення 

1 Придбання продуктів харчування 103.782 103.782   

2 Придбання медикаментів 163.536 163.514   

3 Придбання дизельне пальне 165.0 63.648 Придбано в межах фактичної потреби  

3. Оцінка ефективності виконання програми та пропозиції щодо подальшої реалізації програми (здійснюється при 

підготовці річного та заключного звіту). 

Програма є дієвим та доцільним механізмом щодо надання фінансової підтримки лікувальним закладам в період 

воєнного стану. Бюджетні кошти витрачені на цілі, що не відповідають бюджетним призначенням визначеним 

рішенням Фонтанської сільської ради  від 30.11.2022 року №1062-VIII «Про передачу субвенції з бюджету Фонтанської 

сільської територіальної громади Одеського району Одеської області до обласного бюджету Одеської області на 

фінансування видатків Комунального некомерційного підприємства» Одеська обласна психіатрична лікарня№2» 

Одеської обласної ради на 2022 рік» та напрямкам використання бюджетних коштів визначеним рішенням сесії  

Фонтанської сільської ради від 30.11.2022 року №1063-VIII «Про затвердження Програми фінансової підтримки 

Комунального некомерційного підприємства Одеська обласна психіатрична лікарня№2» Одеської обласної ради на 

2022 рік», а саме  на придбання комплектів постільної білизни 64872 грн., бензин А-95 35980 грн., та повернуто 

(списано) до Державного(обласного)  бюджету 521,99 грн. 

 Отже, у зв’язку з невикористанням виділеної субвенції зобов’язати  КНП «Одеська обласна психіатрична лікарня №2 

Одеської обласної ради на 2022 рік» повернути на рахунки місцевого бюджету бюджетні кошти в сумі 101373,99 грн. . 

Станом на 01.02.2023 року повернуто до місцевого бюджету  100852 грн. 

Начальник управління фінансів                                                                          Ірина АНТОНЮК 

Генеральний директор                                                              Олександр МИХАЙЛЮКОВИЧ 



 

 



 

Додаток № 2 до 

рішення сесії Фонтанської сільської ради  

                                                                                                   від   10.03.2023 року № 1160 - VIII 

 

 

ЗАКЛЮЧНИЙ ЗВІТ 

про результати виконання 

Програми фінансової підтримки Комунального некомерційного 

підприємства « Одеська обласна психіатрична лікарня №2 Одеської 

обласної ради на 2022 рік» 
назва цільової програми 

1. Основні дані. 

 

Рішенням сесії Фонтанської сільської ради  № 1063- VIII від 30 листопада 

2022 року «Про затвердження Програми фінансової підтримки Комунального 

некомерційного підприємства « Одеська обласна психіатрична лікарня №2 

Одеської обласної ради на 2022 рік»» затверджено вище зазначену програму. 

Програма розрахована на 1 рік. Відповідальним виконавцем є Управління 

фінансів Фонтанської сільської ради Одеської області Одеського району,  

Фонтанська сільська рада Одеського району Одеської області. Загальний обсяг 

фінансових ресурсів на 2022 рік – 432.318 тис. грн. 

  

2. Мета програми та результати її досягнення. 

 

Метою Програми є   

- створення умов для забезпечення  доступності та якості надання 

вторинної медичної допомоги, збереження існуючої мережі закладів охорони 

здоров’я, зміцнення матеріально-технічної бази медичного закладу. 

 

Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма   

У зв’язку із введенням воєнного стану значно зросла кількість пацієнтів 

медичного закладу які потребують додаткових видатків на харчування, 

забезпечення медикаментами , тобто необхідність створення сприятливих умов 

для лікування 

 

3. Фінансування. 

 Бюджетом Фонтанської сільської ради планувалось використати на 

вказані цілі по розпоряднику коштів – управління фінансів Фонтанської 

сільської ради Одеського району Одеської області – 432.318 тис. грн. Програма 

є дієвим та доцільним механізмом щодо надання фінансової підтримки 

лікувальним закладам в період воєнного стану. Бюджетні кошти витрачені на 

цілі, що не відповідають бюджетним призначенням визначеним рішенням 

Фонтанської сільської ради  від 30.11.2022 року №1062-VIII «Про передачу 

субвенції з бюджету Фонтанської сільської територіальної громади Одеського 

району Одеської області до обласного бюджету Одеської області на 



 

фінансування видатків Комунального некомерційного підприємства» Одеська 

обласна психіатрична лікарня№2» Одеської обласної ради на 2022 рік» та 

напрямкам використання бюджетних коштів визначеним рішенням сесії  

Фонтанської сільської ради від 30.11.2022 року №1063-VIII «Про затвердження 

Програми фінансової підтримки Комунального некомерційного підприємства 

Одеська обласна психіатрична лікарня№2» Одеської обласної ради на 2022 рік», 

а саме  на придбання комплектів постільної білизни 64872 грн., бензин А-95 

35980 грн., та повернуто (списано) до Державного(обласного)  бюджету 521,99 

грн. 

 Отже, у зв’язку з невикористанням виділеної субвенції зобов’язати  КНП 

«Одеська обласна психіатрична лікарня №2 Одеської обласної ради на 2022 рік» 

повернути на рахунки місцевого бюджету бюджетні кошти в сумі 101373,99 грн. 

Станом на 01.02.2023 року повернуто до місцевого бюджету  100852 грн. 

 

4. Виконання заходів програми 

Всі передбачені програмою заходи виконані в обсягах , які необхідні 

закладу. 

 

Основним заходом є: 

- Поліпшення матеріально-технічної бази лікувального закладу шляхом 

придбання: продуктів харчування, медикаментів та ПММ з метою забезпечення 

надання якісної вторинної медичної допомоги пацієнтам лікувального закладу.  

 

Причина невиконання: 

- Протягом звітного періоду частково не використані кошти в сумі 

101373,99 грн.. 

 

5. Оцінка ефективності виконання програми. 

 

Програма є дієвим та доцільним механізмом щодо надання фінансової 

підтримки лікувальним закладам в період воєнного стану. 

Бюджетні кошти витрачені на цілі, що не відповідають бюджетним 

призначенням визначеним рішенням Фонтанської сільської ради  від 30.11.2022 

року №1062-VIII «Про передачу субвенції з бюджету Фонтанської сільської 

територіальної громади Одеського району Одеської області до обласного 

бюджету Одеської області на фінансування видатків Комунального 

некомерційного підприємства» Одеська обласна психіатрична лікарня№2» 

Одеської обласної ради на 2022 рік» та напрямкам використання бюджетних 

коштів визначеним рішенням сесії  Фонтанської сільської ради від 30.11.2022 

року №1063-VIII «Про затвердження Програми фінансової підтримки 

Комунального некомерційного підприємства Одеська обласна психіатрична 

лікарня№2» Одеської обласної ради на 2022 рік», а саме  на придбання 

комплектів постільної білизни 64872 грн., бензин А-95 35980 грн., та повернуто 

(списано) до Державного(обласного)  бюджету 521,99 грн. 



 

 Отже, у зв’язку з невикористанням виділеної субвенції зобов’язати  КНП 

«Одеська обласна психіатрична лікарня №2 Одеської обласної ради на 2022 рік» 

повернути на рахунки місцевого бюджету бюджетні кошти в сумі 101373,99 грн. 

Станом на 01.02.2023 року повернуто до місцевого бюджету  100852 грн. 

  
       

Начальник управління фінансів                                              Ірина АНТОНЮК 

Генеральний директор                                Олександр МИХАЙЛЮКОВИЧ 


